[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.05.2023                                                                                                          № 409
пгт Афанасьево

	О создании комиссии по обследованию детских и спортивных игровых

площадок на территории Афанасьевского муниципального округа

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях проверки технического состояния оборудования площадок (проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов конструкции оборудования) и соответствия оборудования требованиям безопасности:
1. Создать комиссию по обследованию детских и спортивных игровых

площадок на территории Афанасьевского муниципального округа и утвердить её состав (далее – комиссия), согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 19.05.2023 № 409
СОСТАВ

комиссии по обследованию детских и

спортивных игровых площадок на территории
Афанасьевского муниципального округа
	ХАРИН

Виталий Васильевич
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;

	МАРКОВ

Дмитрий Анатольевич

САВИНА
Екатерина Петровна

	-
-
	Заведующий отделом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений, заместитель председателя комиссии;

Главный специалист, главный архитектор округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	БЕЛЁВ

Вадим Алексеевич
	-
	Начальник Пашинского территориального управления (по территории Пашинского территориального управления);

	ВАРАНКИНА

Наталья Афанасьевна

ГОРДИНА
Галина Петровна

МАКАРОВ

Константин Александрович
	-
-

-
	Заведующий отделом по жизнеобеспечению и дорожному хозяйству;

Начальник Гординского территориального управления (по территории Гординского территориального управления);
Начальник Афанасьевского территориального управления (по территории Афанасьевского территориального управления);

	ПЛИШКИНА

Людмила Андрияновна

	-
	Начальник Бисеровского территориального

управления (по территории Бисеровского территориального управления).

_____________________
                                                                 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 19.05.2023 № 409
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании комиссии по обследованию детских

и спортивных игровых площадок на территории
Афанасьевского муниципального округа
I. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию детских и спортивных игровых площадок на территории Афанасьевского муниципального округа создается в целях проверки технического состояния оборудования площадок (проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов конструкции оборудования) и соответствия оборудования требованиям безопасности.
1.2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа. Комиссия руководствуется в своей деятельности Земельным, Градостроительным и Гражданским кодексами Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», техническим регламентом Евразийского экономического союза «О безопасности оборудования для детских игровых площадок» (ТР ЕАЭС 042/2017), принятым решением Совета Евразийской экономической комиссии от 17 мая 2017 г. N 21.

II. Основные задачи и функции комиссии
- Оценка технического состояния оборудования площадок (проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов конструкции оборудования) и соответствия оборудования требованиям безопасности;
- Принятие мер по содержанию площадок.

III. Права комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции:

3.1. Имеет право

- запрашивать у руководителей предприятий, учреждений, организаций документы и информацию, необходимые для выполнения деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих коммерческую тайну.
3.2. Рассматривает вопрос о необходимости проведения обследования объектов, в случае необходимости проведения дополнительного обследования объекта, создает специальную группу для проведения обследований объектов, назначают срок проведения обследований, и осуществляет контроль за их проведением.

 Обследование каждого объекта проводится в присутствии представителя собственника (владельца, пользователя), по результатам обследования составляется акт, с которым знакомят собственника объекта или его представителя, с предоставлением ему копии акта под роспись.
3.3. По результатам проведённого обследования оценивает техническое состояние оборудования площадок, определяет комплекс необходимых (или дополнительных) организационных и практических мер по обеспечению исправности и устойчивости оборудования, выносят свои рекомендации.

3.4. Предоставляет информацию в прокуратуру, начальникам территориальных управлений для принятия соответствующих мер.
IV. Организация деятельности комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Организационное обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов осуществляет секретарь.

Секретарь извещает членов комиссии о повестке для предстоящего заседания.

4.4. Решение комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

В случае равенства голосов, председатель комиссии имеет право решающего голоса.

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим и секретарем.

4.6. Комиссия несет ответственность за невыполнение функций и обязанностей, предусмотренных настоящим положением.

_____________
19.05.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G763.doc